Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051300120

120

Nº 90, quarta-feira, 13 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2020

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
20/05/2020 às 15h no site www.licitacoes-e.com.br a licitação na modalidade pregão
eletrônico SRP - nº 019/2020, tipo menor preço por item, cujo objeto é Registro de preço
para futura e eventual fornecimento de maca fixa e escada de uso hospitalar 02 degraus,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de
enfrentamento da emergência de saúde pública, de importância internacional decorrente
do coronavírus (COVID-19). Os interessados poderão obter informações e/ou edital
gratuitamente no Site da Prefeitura www.diasdavila.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e
ou na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias
d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº:
(71) 3648-3503.

Dias D'Ávila, 12 de maio de 2020
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que fica prorrogado até
31/12/2020 o prazo de credenciamento na Chamada Pública - nº 002/2019, cujo objeto é
Credenciamento de empresas para prestação de serviços assistenciais de saúde, no âmbito
das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Dias d'Ávila - Estado da Bahia.
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação
(COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

A prorrogação justifica-se com base no oficio SESAU/GEHOSP Nº 174/2020.

Dias D'Ávila, Bahia, 12 de maio de 2020
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020-SPR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2020
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, que tem como objeto
a contratação de empresa para aquisição de combustíveis para as Regiões do Distrito da
Vila do Café e Povoado da Vila Bahia. As propostas serão acolhidas com início no dia
14/05/2020, ás 09:00 horas, até ás 09:00 horas do dia 29/05/2020. As propostas recebidas
serão abertas às 10:00 horas do dia 29/05/2020. O início da sessão de disputa de preços
ocorrerá às 14:00 horas do dia 29/05/2020. Em conformidade com o disposto no Art. 17,
§ 5º, do Decreto nº 5.450, de 31/05/2005, para todas as referências de tempo contidas
neste Edital será observado o horário de Brasília - Distrito Federal. O Pregão Eletrônico será
realizado em sessão pública, por meio da Internet, por intermédio do Sistema BLL Compras
- acessível em www.bll.org.com.br. O Edital estará disponível no endereço: Praça Pedro
Ferraz, 23 - Centro - Encruzilhada - Bahia - CEP 45.150-000 - Pelo endereço eletrônico -
http://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-encruzilhada/licitacoes/editais,e-mail:
licitacaoencruzilhada@hotmail.com.

Encruzilhada - BA, 12 de maio de 2020.
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 8/2020,
Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição de madeira, chapa de compessado, derivados de
madeira e telhas para manutenção, construção ou ampliação de obras e instalações deste
município. Sessão data/horário/local 26/05/2020 às 08h00min, na Prefeitura, na Praça
Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de Licitação no endereço supra. Informação:
endereço supra ou tel. 77-36772100, das 08h às 12h.

Érico Cardoso/BA, 12 de maio de 2020
LUÍS B. PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 386-2020-11D - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 513-2020
Informamos que na publicação do DOU, edição do dia 12/05/20, Seção 3, onde

se lê: Prazo: 180 (cento e oitenta) dias, leia-se, Prazo: 03 (três) meses.

EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 386-2020-11D - CONTRATO N° 329-
2020-11C

Informamos que na publicação do DOU, edição do dia 12/05/20, Seção 3, onde
se lê: Prazo: 180 (cento e oitenta) dias, leia-se, Prazo: 03 (três) meses.

Feira de Santana, 12 de maio de 2020.
DENISE MASCARENHAS

Secretária Municipal de Saúde
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 325-2020-11C, DISPENSA nº 316-2020D, PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº 472-2020; Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
SUPRIR O ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE
DO CORONAVÍRUS (COVID-19) NO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA - BA.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA;
CONTRATADA: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; Valor: R$
197.671,20; Assinatura do Contrato: 07/05/2020.

CONTRATO N° 328-2020-11C, DISPENSA nº 302-2020D, PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº 455-2020; Objeto: AQUISIÇÃO DE SORO FISIOLÓGICO 0,9%
PARA SUPRIR O ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA
DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19) NO MUNICÍPIO DE FEIRA DE
SANTANA - BA. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA; CONTRATADA: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; Valor: R$
205.148,16; Assinatura do Contrato: 11/05/2020. DENISE LIMA MASCARENHAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ANULAÇÃO

TORNA-SE NULA E SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
326-2020-11D Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Feira de Santana, Ano
VI, Edição 1307, 09/05/2020, página 33; Diário Oficial da União, Seção 3, n° 88,
11/05/2020; Jornal Folha do Estado da Bahia, Seção Classivendas, 09/05/2020. Os
interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na
Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08:30h às 12h e de 14h ás
17:30h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 4 de fevereiro de 2020.
DENISE LIMA MASCARENHAS

Secretária Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

Menor preço por item/A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos
interessados que fará realizar no dia 26/05/2020, às 10 horas, no Prédio da Prefeitura,
situado na Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 267, certame para fornecimento de material
para manutenção de bens imóveis, para aplicação, manutenção e reposição, tipo: tubo
galvanizado e tela losangular, para serem utilizados na manutenção de diversos serviços da
Prefeitura Municipal de Filadélfia. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição
dos interessados no http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/ ou através de solicitação
no e-mail: licitapmf@gmail.com.

Filadélfia, 12 de maio de 2020
EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO (Nº 256/2019)
Contratante: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - Bahia. Contratado (a): G
Pacheco De Almeida Eireli - GPA Construções E Transportes com o CNPJ n°
19.064.066/0001-73. Objeto: Contratação de empresa para a construção de Academia da
Saúde, modalidade intermediária, na localidade de Quixabeira, no município de
Governador Mangabeira-BA, de acordo com a proposta nº 11285.2040001/18-005
cadastrada no SISMOB. Valor Global: R$ 125.000,00. Período: 11/05/2020 à 11/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2020

Menor preço por global. Objeto: aquisição de serviços com Máquinas Pesadas
na Manutenção de Estradas Vicinais, Limpeza e abertura de aguadas e outros serviços
correlatos Município. Dia 26/05/2020 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Menor preço por global. Objeto: locação de veículo (caminhão compactador).
Dia 25/05/2020 às 8:30h. Informações/Edital: tel. 7734172252 e e-mail:
licitacaoguajeru@gmail.com. Edital/Outros atos:
https://transparencia.governodeguajeru.ba.gov.br/transparencia/licitacao.

Guajeru/BA, 12 de maio de 2020.
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8-20PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 586, de 02 de Agosto de 2019, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008-20PE-FMS em
27/05/2020 às 08:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoese.com.br, OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITES E FÓRMULAS, CONFORME
PLANILHA ANEXA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE
GUANAMBI-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o n° 815274 e na sede
da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de
Licitação de 07h00min às 13h00min. Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 12 de maio de 2020.
JOSUÉ PEREIRA DE AZEVEDO

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 3-20TP-PMG
Remarcação

A CPL da PM de GUANAMBI-BA torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na data de 16 de junho de 2020 às 08 horas, em local
ainda a ser definido pela Administração, com o objeto de: "CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PINTURAS E PEQUENOS REPAROS NAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E CRECHES MUNICIPAIS NO MUNICÍPIO DE
GUANAMBI-BA. Ressalta-se de que o "rito licitatório" seguirá as orientações da OMS
(Organização Mundial de Saúde), no combate ao Coronavírus. Em suma, todas as
informações e os demais atos serão publicadas no Diário Oficial do Município. Edital na
sede e no link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes, site: www.guanambi.ba.gov.br.
12/05/2020.

CLÁUDIO ANDRÉ VIANA FARIAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TP-00301-2020. TP 03/2020. Contratante: PMI. Contratada: WTM Construções e
Transportes LTDA, CNPJ 13.582.689/0001-51. Objeto: pavimentação em paralelepipedos na
sede e interior. Valor: R$ 865.146,57. Prazo: 120 dias.

		2020-05-13T09:40:38-0300